
Estado de Minas Gerais

Inst. Previdência dos Serv. Púb. de Andradas

Balancete de Receitas

ELIANA CAMPOS 19-05-2023 15:30:11

000 - CONSOLIDADO

Período: 01-03-2023 a 31-03-2023

Receita Orçamentárias

Fonte Rec:.800. - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

1.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 556.662,04 1.084.705,133.789.300,00

1.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 210.224,39 620.005,792.946.800,00

1.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 210.224,39 620.005,792.946.800,00

1.2.1.5.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PARA  REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL 210.224,39 620.005,792.946.800,00

1.2.1.5.01.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL 210.224,39 620.005,792.946.800,00

1.2.1.5.01.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO 209.523,22 618.603,452.946.500,00

1.2.1.5.01.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 209.523,22 618.603,452.946.500,00

1.2.1.5.01.1.1.04 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO RPPS - PREFEITURA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 207.338,08 614.233,172.900.000,00

1.2.1.5.01.1.1.05 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO RPPS - CÂMARA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 2.185,14 4.370,2844.000,00

1.2.1.5.01.1.1.06 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO RPPS-ANDRADAS PREV-PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,002.500,00

1.2.1.5.01.2.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO 701,17 1.402,34150,00

1.2.1.5.01.2.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO - PRINCIPAL 701,17 1.402,34150,00

1.2.1.5.01.2.1.02 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 701,17 1.402,34150,00

1.2.1.5.01.3.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS 0,00 0,00150,00

1.2.1.5.01.3.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS - PRINCIPAL 0,00 0,00150,00

1.2.1.5.01.3.1.02 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL PENSIONISTA  RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00150,00

1.3.0.0.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 346.437,65 464.699,34840.000,00

1.3.2.0.00.0.0.00 VALORES MOBILIÁRIOS 346.437,65 464.699,34840.000,00

1.3.2.1.00.0.0.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 346.437,65 464.699,34840.000,00

1.3.2.1.04.0.0.00 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 346.437,65 464.699,34840.000,00

1.3.2.1.04.0.1.00
REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS -
PRINCIPAL

346.437,65 464.699,34840.000,00

1.3.2.1.04.0.1.03 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 346.437,65 464.699,34840.000,00

1.9.0.0.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.0.00.0.0.00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.0.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.1.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.1.02 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O RGRS  E O RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,002.500,00

7.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS 329.251,79 972.095,183.732.000,00

7.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 329.251,79 972.095,183.732.000,00

7.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 329.251,79 972.095,183.732.000,00

7.2.1.5.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PARA  REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL 329.251,79 972.095,183.732.000,00

7.2.1.5.02.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL 329.251,79 972.095,183.732.000,00

7.2.1.5.02.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 329.251,79 972.095,183.732.000,00

7.2.1.5.02.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 329.251,79 972.095,183.732.000,00

7.2.1.5.02.1.1.04 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - PREFEITURA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 325.817,98 965.227,563.700.000,00

7.2.1.5.02.1.1.05 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - CÂMARA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 3.433,81 6.867,6232.000,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 885.913,83 2.056.800,317.521.300,00

Fonte Rec:.801. - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

1.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 447.554,50 1.191.551,674.988.000,00

1.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 173.681,91 532.140,782.663.000,00

1.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 173.681,91 532.140,782.663.000,00

1.2.1.5.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PARA  REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL 173.681,91 532.140,782.663.000,00

1.2.1.5.01.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL 173.029,37 530.183,162.663.000,00

1.2.1.5.01.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO 168.801,16 515.748,352.618.000,00

1.2.1.5.01.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 168.801,16 515.748,352.618.000,00

1.2.1.5.01.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO RPPS - PREFEITURA - PLANO FINANCEIRO 166.922,19 510.127,062.600.000,00
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1.2.1.5.01.1.1.02 CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR CIVIL ATIVO EM AFSTAMENTO - PLANO FINANCEIRO 554,01 1.662,030,00

1.2.1.5.01.1.1.03 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO RPPS - ANDRADAS PREV - PLANO FINANCEIRO 1.324,96 3.959,2618.000,00

1.2.1.5.01.2.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO 3.720,95 12.941,4340.000,00

1.2.1.5.01.2.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO - PRINCIPAL 3.720,95 12.941,4340.000,00

1.2.1.5.01.2.1.01 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO RPPS - PLANO FINANCEIRO 3.720,95 12.941,4340.000,00

1.2.1.5.01.3.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS 507,26 1.493,385.000,00

1.2.1.5.01.3.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS - PRINCIPAL 507,26 1.493,385.000,00

1.2.1.5.01.3.1.01 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL PENSIONISTA  RPPS - PLANO FINANCEIRO 507,26 1.493,385.000,00

1.2.1.5.02.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL 652,54 1.957,620,00

1.2.1.5.02.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 652,54 1.957,620,00

1.2.1.5.02.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 652,54 1.957,620,00

1.2.1.5.02.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 652,54 1.957,620,00

1.3.0.0.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 267.454,08 640.873,842.250.000,00

1.3.2.0.00.0.0.00 VALORES MOBILIÁRIOS 267.454,08 640.873,842.250.000,00

1.3.2.1.00.0.0.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 267.454,08 640.873,842.250.000,00

1.3.2.1.04.0.0.00 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 267.454,08 640.873,842.250.000,00

1.3.2.1.04.0.1.00
REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS -
PRINCIPAL

267.454,08 640.873,842.250.000,00

1.3.2.1.04.0.1.01 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS - PLANO FINANCEIRO 267.454,08 640.873,842.250.000,00

1.9.0.0.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.418,51 18.537,0575.000,00

1.9.9.0.00.0.0.00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 6.418,51 18.537,0575.000,00

1.9.9.9.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.418,51 18.537,0575.000,00

1.9.9.9.03.0.0.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

6.418,51 18.537,0575.000,00

1.9.9.9.03.0.1.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

6.418,51 18.537,0575.000,00

1.9.9.9.03.0.1.01 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O RGRS  E O RPPS - PLANO FINANCEIRO 6.418,51 18.537,0575.000,00

7.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS 198.171,60 603.979,392.982.000,00

7.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 198.171,60 603.979,392.982.000,00

7.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 198.171,60 603.979,392.982.000,00

7.2.1.5.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PARA  REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL 198.171,60 603.979,392.982.000,00

7.2.1.5.02.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL 198.171,60 603.979,392.982.000,00

7.2.1.5.02.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 198.171,60 603.979,392.982.000,00

7.2.1.5.02.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 198.171,60 603.979,392.982.000,00

7.2.1.5.02.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - PREFEITURA - PLANO FINANCEIRO 196.611,00 600.858,192.982.000,00

7.2.1.5.02.1.1.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - ANDRADAS PREV - PLANO FINANCEIRO 1.560,60 3.121,200,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 645.726,10 1.795.531,067.970.000,00

Fonte Rec:.802. - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

1.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00982.500,00

1.3.0.0.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00980.000,00

1.3.2.0.00.0.0.00 VALORES MOBILIÁRIOS 0,00 0,00980.000,00

1.3.2.1.00.0.0.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 0,00 0,00980.000,00

1.3.2.1.04.0.0.00 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 0,00 0,00980.000,00

1.3.2.1.04.0.1.00
REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS -
PRINCIPAL

0,00 0,00980.000,00

1.3.2.1.04.0.1.01 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,00900.000,00

1.3.2.1.04.0.1.04 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS  TAXA ADM. - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,0050.000,00

1.3.2.1.04.0.1.05 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS  TAXA ADM. - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,0030.000,00

1.9.0.0.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.0.00.0.0.00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.0.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.1.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.1.02 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O RGRS  E O RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,002.500,00

7.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS 0,00 0,00918.000,00

7.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.5.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PARA  REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.5.02.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.5.02.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.5.02.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.5.02.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - PREFEITURA - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,0070.000,00

7.2.1.5.02.1.1.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - ANDRADAS PREV - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,0022.000,00
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7.2.1.5.02.1.1.04 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - PREFEITURA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00800.000,00

7.2.1.5.02.1.1.05 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - CÂMARA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,0022.000,00

7.2.1.5.02.1.1.06 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - ANDRADAS PREV - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,004.000,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 0,00 0,001.900.500,00

Total das Receitas : 1.531.639,93 3.852.331,3717.391.800,00

Receita Extra-Orçamentárias

Fonte Rec:.500. - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

010 APORTE - OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS 650.314,94 1.258.806,970,00

049 RESTITUIÇÃO DE VALOR PAGO A MAIOR EM BENEFÍCIO - MASSA FINANCEIRA 0,00 1.575,570,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 650.314,94 1.260.382,540,00

Fonte Rec:.801. - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

010 APORTE - OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS 0,00 895.949,560,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 0,00 895.949,560,00

Fonte Rec:.802. - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

010 APORTE - OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS 50.012,23 153.701,380,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 50.012,23 153.701,380,00

Fonte Rec:.862. - RECURSOS DE DEPÓSITOS DE TERCEIROS

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

003 SALÁRIO FAMÍLIA 59,82 176,110,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 59,82 176,110,00

Fonte Rec:.869. - OUTROS RECURSOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

004 CONVENIO SINDSEPMA 27.926,48 70.095,060,00

006 CONSIGNAÇÃO AMARELA 31.991,21 103.233,600,00

007 CONSIGNAÇÃO ITAÚ UNIBANCO I 4.893,85 15.842,260,00

008 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 13.254,15 51.441,930,00

011 CARTÃO ALIMENTAÇÃO 31.658,26 123.953,030,00

015 MENSALIDADE SINDSEPMA 1,5 % 7.231,81 23.446,020,00

034 CONSIGNACAO BRADESCO 8.712,28 26.949,660,00

043 DEPOSITO JUDICIAL - PROCESSO 1676270-02.2014.8.13.0024 1.130,63 3.391,890,00

046 IRRF 56.896,18 182.698,960,00

050 DEVEDORES DIVERSOS - CONSIGNACAO 0,00 991,340,00

053 CONVENIO SINDSEPMA 2 9.639,05 19.236,090,00

054 IRRF 2 23.878,56 47.757,120,00

055 CONSIGNAÇÃO AMARELA 2 7.973,39 15.946,780,00

056 CONSIGNAÇÃO ITAU UNIBANCO 2 2.211,90 4.112,540,00

057 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 2 10.106,76 21.361,480,00

058 CARTÃO ALIMENTAÇÃO 2 11.375,04 22.750,080,00

059 MENSALIDADE SINDSEPMA 2 2.265,27 4.530,540,00

060 CONSIGNAÇÃO BRADESCO 2 812,82 1.625,640,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 251.957,64 739.364,020,00

Total das Receitas Extra-Orçamentárias: 952.344,63 3.049.573,610,00
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Receita Extra-Orçamentárias

Total Geral das Receitas: 2.483.984,56 6.901.904,98

Saldo Anterior No Mês No Exercício

Em Bancos: 79.626.719,28 80.609.367,11

Em Caixa: 0,00 0,00

Total Geral dos Saldos: 79.626.719,28 80.609.367,11

Demostração de Resultados

17.391.800,00
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